Description des 14 indicateurs présents dans les tableaux de valeurs et les radars, pour chaque lycée (classement par secteur, commune et ordre alphabétique)

Indicateur Groupe Description

% filles Contexte Pourcentage de filles sur I'ensemble des éléves de I'établissement (hors post-bac).

% PCS défavorisées 2nde GT Contexte Pourct?ntage d'éleves len 2.nde,GT do'n’E le respor]sable E§t issu d'unt\a PCS déf‘::\vo'risée (sans activité, chémeur, ouvrier). Les PCS non renseignées par les établissements ne sont pas
- comprises dans la catégorie défavorisée contrairement a la Base Eleve Académique.

% PCS tres favorisées 2nde GT Contexte Pourcentage d'éléves en 2nde GT dont le responsable est issu d'une PCS trés favorisée (cadre, ingénieur, chef d'entrerpise, profession libérale...).
% éleves en retard a I'entrée en 2nde GT Contexte Pourcentage d'éléves inscrits en 2nde GT et agés de plus de 15 ans et 9 mois.

e/d Moyens Nombre moyen d’éléves par division (ensemble de I’établissement).

h/e Moyens Nombre moyen d’heures d’enseignement par éléve (ensemble de I'établissement).

taux d'accés au bac en 3 ans Performances  Pourcentage d’éléves ayant obtenu le Baccalauréat en 3 ans au sein de I'établissement aprés avoir débuté en 2nde au sein de celui-ci.

taux d'accés au bac en 5 ans Performances  Pourcentage d’éléves ayant obtenu le Baccalauréat en 5 ans au sein de |'établissement aprés avoir débuté en 2nde au sein de celui-ci.

taux de passage 2nde/lére G Performances  Pourcentage des éléves inscrits en 2nde I'année n-1 et qui sont inscrits en 1ére G I'année n.

taux de passage 2nde/lére T Performances  Pourcentage des éléves inscrits en 2nde |'année n-1 et qui sont inscrits en 1ére T I'année n.

taux de redoublement 2nde Performances  Taux de redoublement des éléves de 2nde.

taux de réussite au bac général Performances  Taux de réussite au bac général (toutes séries confondues).

taux de réussite au bac technologique Performances  Taux de réussite au baccalauréat technologique (toutes séries confondues).

taux de réussite au BTS Performances  Taux de réussite au BTS (toutes séries confondues).

Description des 13 indicateurs présents dans les tableaux de valeurs et les radars, pour chaque lycée professionnel (classement par secteur, commune et ordre alphabétique)

Indicateur Groupe Description

% filles Contexte Pourcentage de filles sur I'ensemble des éléves de I'établissement (hors post-bac).

% PCS défavorisées 2nde PRO Contexte Pourct?ntage d'éleves len 2.nde’PRO c'io’nt le resppnsable fest issu d'u?e PCS dé,fa\'/orisée (sans activité, chémeur, ouvrier). Les PCS non renseignées par les établissements ne sont pas
- comprises dans la catégorie défavorisée contrairement a la Base Eleve Académique.

% PCS tres favorisées 2nde PRO Contexte Pourcentage d'éleves en 2nde PRO dont le responsable est issu d'une PCS trés favorisée (cadre, ingénieur, chef d'entrerpise, profession libérale...).
% éléves en retard a I'entrée en 2nde PRO Contexte Pourcentage d'éleves inscrits en 2nde PRO et agés de plus de 15 ans et 9 mois.

e/d Moyens Nombre moyen d’éléves par division (ensemble de I'établissement).

h/e Moyens Nombre moyen d’heures d’enseignement par éléve (ensemble de I'établissement).

taux d'acces au bac en 3 ans Performances  Pourcentage d’éléves ayant obtenu le Baccalauréat en 3 ans au sein de I'établissement apres avoir débuté en 2nde au sein de celui-ci.

taux d'accés au bac en 5 ans Performances  Pourcentage d’éléves ayant obtenu le Baccalauréat en 5 ans au sein de I'établissement aprés avoir débuté en 2nde au sein de celui-ci.

taux d'accés au CAP en 2 ans Performances  Pourcentage d’éléves ayant obtenu le CAP en 2 ans au sein de |'établissement apres I'avoir débuté au sein de celui-ci (toutes séries confondues).
taux de passage 2nde/1ére PRO Performances  Pourcentage des éléves inscrits en 2nde I'année n-1 et qui sont inscrits en 1ére PRO I'année n.

taux de redoublement 2nde PRO Performances Taux de redoublement des éléves de 2nde PRO.

taux de réussite au bac PRO Performances  Taux de réussite au bac PRO (toutes séries confondues).

taux de réussite au CAP Performances  Taux de réussite au CAP (toutes séries confondues).
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. . Contexte Moyens
INDICATEURS LYCEES PUBLICS ET PRIVES
année de référence : 2016 indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur
c-1 C-2 c-3 Cc-4 M-1 M-2 P-1 P-2 P-3 P-4 P-5 P-6 P-7 P-8
seult origine ' dans tous étabt | dans tous étabt
A hors post-bac dans I'étabt
3émes de NC de NC
o £ % PCS % PCS trés % éleves en taux d'accés au | taux d'accés au taux de , .. |tauxde réussite L
) . % filles (hors post{ |, L iy retard taux de passage | taux de passage taux de réussite taux de réussite
lycées n° étabt bac) défavorisées en| favorisées en 3 l'entrée e/d h/e bacen3ans bacen5 ans 2™ | 16re G 2™/ 18re T redoublement au bac général au bac au BTS
2" GT 2" GT nde 2013-2015 2011-2015 nde technologique
en2 " GT
Nouméa lycée La Pérouse 9830002K 55,5% 10,6% 46,7% 12,2% 30,83 1,39 63,9% 74,9% 63,8% 21,2% 6,0% 95,7% 88,6% 68,2%
Nouméa lycée polyvalent Jules Garnier 9830003L 39,9% 44,4% 14,6% 16,0% 29,88 1,61 47,7% 57,1% 29,6% 50,4% 8,1% 81,9% 82,4% 79,3%
Lifou lycée polyvalent Williama Haudra 9830483H 58,4% 32,3% 18,5% 18,6% 20,56 1,81 31,1% 59,4% 51,4% 33,8% 5,4% 76,9% 83,3% -
Poindimié lycée Antoine Kéla 9830507J 72,4% 53,2% 12,7% 9,9% 22,92 1,81 43,2% 48,5% 41,8% 33,7% 10,2% 65,5% 81,0% 50,0%
Dumbéa lycée du grand Nouméa 9830557N 65,2% 32,7% 23,2% 12,1% 30,50 1,32 60,6% 71,3% 46,2% 34,9% 6,7% 88,9% 79,6% 72,4%
Pouembout lycée polyvalent Michel Rocard 9830635Y 60,9% 40,3% 27,1% 9,2% 26,44 1,46 27,8% 41,5% 37,4% 23,7% 17,3% 78,0% - -
Nouméa lycée Blaise Pascal (DDEC) 98302615 58,0% 16,2% 47,4% 12,0% 27,79 1,44 68,8% 75,2% 56,0% 26% 10,2% 90,7% 95,2% 81,3%
Noumeéa lycée polyvalent Do Kamo (ASEE) 9830377T 64,0% 48,6% 15,9% 26,7% 23,73 1,85 25,7% 54,7% 37,6% 21,8% 24,1% 53,7% 76,8% -
Paita lycée Apollinaire Anova (DDEC) 9830504F 67,0% 42,2% 13,3% 12,5% 24,39 1,79 59,6% 56,9% 49,7% 37,1% 6,3% 64,9% 84,6% 66,7%
Min PU 39,9% 10,6% 12,7% 9,2% 20,56 1,32 27,8% 41,5% 29,6% 21,2% 5,4% 65,5% 79,6% 50,0%
Max PU 72,4% 53,2% 46,7% 18,6% 30,83 1,81 63,9% 74,9% 63,8% 50,4% 17,3% 95,7% 88,6% 79,3%
Moyenne PU 56,8% 30,1% 28,0% 13,0% 29,14 1,45 55,0% 65,9% 47,4% 32,9% 7,7% 88,2% 82,0% 71,6%
Min PR 58,0% 16,2% 13,3% 12,0% 23,73 1,44 25,7% 54,7% 37,6% 21,8% 6,3% 53,7% 76,8% 66,7%
Max PR 67,0% 48,6% 47,4% 26,7% 27,79 1,85 68,8% 75,2% 56,0% 37,1% 24,1% 90,7% 95,2% 81,3%
Moyenne PR 61,6% 28,7% 33,1% 14,9% 25,94 1,49 58,4% 67,9% 50,5% 27,5% 12,3% 78,0% 86,5% 78,5%
Min PU + PR 39,9% 10,6% 12,7% 9,2% 20,56 1,32 25,7% 41,5% 29,6% 21,2% 5,4% 53,7% 76,8% 50,0%
Max PU + PR 72,4% 53,2% 47,4% 26,7% 30,83 1,85 68,8% 75,2% 63,8% 50,4% 24,1% 95,7% 95,2% 81,3%
Moyenne PU + PR 58,1% 29,7% 29,3% 13,5% 28,22 1,46 55,9% 66,4% 48,2% 31,6% 8,9% 85,2% 83,2% 72,8%
Sources : BEA 2016 BEA 2016 BEA 2016 BEA 2016 Données DIVEET /DEP Suivis de cohorte Suivi 2016 base 2015 Résultats session 2016 (avec SR)
nés avant

01/06/2000
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INDICATEURS LYCEES PROFESSIONNELS Contexte Moyens
PUBLICS ET PRIVES indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur indicateur
année de référence : 2016 c-1 c-2 c-3 c-4 M-1 M-2 P-1 P-2 P-3 P-4 P-5 P-6 p-7
% éleves en retard
% filles (hors % PCS % PCS trés al'entrée hors post-bac taux d'accés au | taux d'accés au | taux d'accés au taux de passage taux de taux de réussite taux de réussite au
LP n° étabt post-bac) défavorisées en| favorisées en en 2nde PRO bacen 3 ans bacen 5 ans CAPen2ans 2™ / 18re pro redoublement au bac CAP
2nde pro 2nde pro . 2013-2015 2011-2015 2014-2015 2nde pro professionnel
ttes origines sauf
e/d h/e
bac pro

Nouméa SEP Jules Garnier 9830003L 4,4% 51,8% 14,5% 33,0% 22,95 2,21 56,6% 56,1% 64,6% 92,4% 2,5% 71,1% 85,1%

Nouméa LPCH 9830006P 64,4% 53,5% 7,9% 37,8% 26,16 1,95 51,3% 54,3% 50,0% 85,1% 2,6% 69,4% 70,8%

Nouméa LP Petro Attiti 9830306R 25,2% 58,8% 4,5% 43,0% 24,18 2,27 45,0% 52,2% 40,4% 88,2% 3,4% 63,3% 70,3%

Touho LP Augustin Ty 9830460H 55,3% 73,3% 9,3% 36,6% 19,43 2,36 51,8% 63,9% 42,3% 90,2% 2,2% 73,0% 51,6%

Lifou lycée polyvalent Williama Haudra 9830483H 58,7% 56,5% 4,3% 46,4% 23,00 2,32 59,3% 60,7% 76,5% 92,9% 7,1% 90,9% 100,0%

Nouméa LP St J. de Cluny (DDEC) 9830269A 76,1% 43,5% 8,1% 44,2% 27,75 1,67 63,8% 66,2% - 82,6% 3,6% 78,8% -

Paita LP Jean XXIII (DDEC) 9830270B 76,6% 47,0% 6,0% 45,3% 19,97 2,35 38,3% 57,0% 51,8% 72,7% 0,8% 64,6% 76,0%

Paita LP M. Champagnat (DDEC) 9830271C 7,1% 50,0% 13,6% 44,8% 22,35 2,26 37,2% 34,9% 28,8% 89,4% 5,3% 60,6% 59,3%

Bourail LP St F. d'Assise (DDEC) 9830272D 82,9% 58,8% 11,8% 52,9% 21,47 2,10 50,5% 72,8% 53,8% 70,8% 9,0% 85,1% 75,0%

Pouébo LP G. Rivat (DDEC) 9830273E 28,8% 78,6% 7,1% 57,1% 13,11 3,07 46,2% 14,3% 33,3% 78,6% 7,1% 87,5% 84,4%

Bourail LP P. Guéneau (DDEC) 9830294C 7,6% 63,6% 3,0% 50,0% 19,10 2,56 36,1% 39,8% 50,6% 68,4% 2,5% 57,5% 81,0%

Houailou LP J. Vakié (DDEC) 9830299H 86,1% 78,6% 3,6% 61,8% 16,17 2,62 27,0% 28,2% 65,9% 76,3% 7,9% 62,5% 84,2%

Nouméa lycée polyvalent Do Kamo (ASEE) 9830377T 45,2% 52,8% 9,7% 43,9% 26,56 1,77 48,8% 48,7% - 79,5% 5,7% 86,3% -

Mont-Dore LP St P. Chanel (DDEC) 9830401U 69,7% 67,5% 2,4% 40,2% 20,65 1,96 41,7% 53,8% 61,2% 78,0% 6,6% 69,7% 84,2%

Min PU 4,4% 51,8% 4,3% 33,0% 19,43 1,95 45,0% 52,2% 40,4% 85,1% 2,2% 63,3% 51,6%

Max PU 64,4% 73,3% 14,5% 46,4% 26,16 2,36 59,3% 63,9% 76,5% 92,9% 7,1% 90,9% 100,0%

Moyenne PU 42,1% 57,2% 8,1% 38,7% 23,94 2,15 50,8% 55,3% 50,3% 88,2% 3,0% 69,2% 74,5%

Min PR 7,1% 43,5% 2,4% 40,2% 13,11 1,67 27,0% 14,3% 28,8% 68,4% 0,8% 57,5% 59,3%

Max PR 86,1% 78,6% 13,6% 61,8% 27,75 3,07 63,8% 72,8% 65,9% 89,4% 9,0% 87,5% 84,4%

Moyenne PR 53,0% 54,7% 7,8% 46,5% 20,95 2,21 44,8% 51,4% 47,4% 78,2% 4,8% 71,3% 77,3%

Min PU + PR 4,4% 43,5% 2,4% 33,0% 13,11 1,67 27,0% 14,3% 28,8% 68,4% 0,8% 57,5% 51,6%

Max PU + PR 86,1% 78,6% 14,5% 61,8% 27,75 3,07 63,8% 72,8% 76,5% 92,9% 9,0% 90,9% 100,0%

Moyenne PU + PR 48,0% 55,9% 8,0% 42,7% 22,24 2,18 47,6% 53,2% 48,7% 82,9% 3,9% 70,3% 76,0%
Sources : BEA 2016 BEA 2016 BEA 2016 BEA 2016 données DIVEET/ DEP Suivis de cohorte Z:'S‘;' igig Résultats session 2016 (avec SR)
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